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Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Marzo del 2014 

Institucional 

!RECURSOS 

Fondos 

Disponibílidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Katya Lisseth Martinez Guitierrez 

Anticipos por Servicios 

Impuestos Municipales 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

(EN DOLARES) 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

58,253.61 

36,950.70 

36,950.70 

21,302.91 

21,302.91 

722.72 

6.51 

6.51 

716.21 

716.21 

153,327.75 

153,327.75 

153,327.75 

134,037.53 

134,037.53 

134,037.53 

8,894.56 

28,699.86 

28,699.86 

(19,805.30) 

(19,805.30) 

38,051.87 

1,582.93 

1,582.93 

724.35 

724.35 

5,925.91 

4,477.30 

1,389.71 

58.90 

2,981.17 

2,981.17 

9,968.36 

3,392.03 

3,271.92 

3,304.41 

5.36 

5.36 

16,106.59 

15,087.39 

1,019.20 

757.20 
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'T,o~l 
212,304.08 

142,932.09 

38,051.87 



Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Marzo del 2014 

I nstitucional 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Libros y Colecciones 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

TOTAL RECURSOS 

(EN DOLARES) 

[ Par.ciaJ 1 
757.20 

213,479.28 

284,944.28 

284,944.28 

292,653.55 

62,656.14 

42,302.90 

176,575.15 

11,119.36 

(364,118.55) 

(156,400.84) 

(207,717.71) 

2,830.46 

2,830.46 

2,830.46 

0.00 

11/04/2014 
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216,309.74 

o.oo 
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Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

I nsti tucional 

.--

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Ajenos 

Intereses de Cuentas Bancarias 

Embargos 

Tesoro Público (D.G.T. ) 

Depósitos en Garantía 

Tesoro Público (DGT) 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Tesoro Público (DGT) 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Tesoro Publico (DGT) 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fijos 

Tesoro Público (DGT) 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Año 1998 

Año 1999 

Año 2000 

Año 2001 

Año 2002 

Año 2003 

Año 2004 

Año 1997 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corriente 

RESULTADOS DEL EJERCICIO CORRIENTE 

Piucí.al 1 

26,012.92 

25,023.51 

61.72 

14.99 

24,937.70 

9.10 

400.00 

400.00 

282.98 

282.98 

306.43 

306.43 

142,992.94 

27,052.39 

11.96 

6,046.12 

20,994.31 

114,294.15 

108,902.98 

217.80 

5,173.37 

1,646.40 

1,558.98 

87.42 

153,143.64 

153,143.64 

153,143.64 

285,368.74 

343,908.74 

668,076.30 

(17,292.79) 

10,498.84 

(73,452.77) 

(13,467.70) 

(105,682.80) 

(101,983.28) 

(29,581.01} 

6,793.95 

(38,214.75} 

(38,214.75) 

(20,325.25) 

(20,325.25) 

11/04/2014 
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Institucional 

f9JJUG~.CibNE$ 
RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

2,079.54 

11/04/2014 
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Totai 

2,079.54 
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Institucional 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en P·ersonal 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrlb. Patronales a lnst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrlb. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utlles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Qufmlcos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Quimlcos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Inform·áticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

o.oo 
0.00 

0.00 

348,451.73 

314,339.70 

314,339.70 

14,555.49 

14,555.49 

19,556.54 

19,556.54 

154,421.80 

1,771.58 

1,771.58 

251.46 

251.46 

3,700.52 

2,658.91 

311.72 

729.89 

10,926.64 

3,007.19 

1,318.69 

6,600.76 

29.48 

8.10 

21.38 

4,058.64 

3,734.08 

324.56 

1,910.79 

880.10 

1,030.69 

26,436.32 

15,854.71 

4,794.43 

5,787.18 

(EN DOLARES) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Anancleras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

I ngresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transfenenclas de capital del Sector Externo 

De Gobiernos y Organismos Gubernamentales 

Ingresos por Actuallzaciónes y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAL INGRESOS J 

o.oo 
o.oo 
0.00 

1,062,548.18 

1,062,548.18 

1,062,$48.18 

0 .00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

1,062,548.18 
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I nstitucional 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Servicios Comerdales 

Servidos de Vigilancia 

Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 

Servidos de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducdones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Unidad Técnica Ejecutiva 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

A1111ERIO 

2,955.58 0.00 

623.57 0.00 

2,332.01 0.00 

55,841.12 0.00 

2,983.20 0.00 

692.87 0.00 

44,613.45 0.00 

7,551.60 0.00 

572.76 0.0.0 

572.76 0.00 

45,966.91 0.00 

476.26 o.oo 
45,490.65 0.00 

1,646.40 0.00 

1,646.40 0.00 

1,646.40 o.oo 
10,032.35 o.oo 

9,496.03 0.00 

813.60 0.00 

8,682.43 0.00 

536.32 0.00 

536.32 0.00 

545, 916.36 0.00 

545,916.36 0.00 

545,916.36 0.00 

o.oo 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,060,468.64 0.00 

2,079.54 0.00 

1,062,548.18 o.oo 
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Institucional 

Unidad Técnica Ejecutiva 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

13,140.33 
13,058.45 

0.00 

11/04/2014 
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Institucional 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Unidad Técnica Ejecut iva 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSI CION­

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

909,220.43 

191,492.45 

;:OiDO 

0.00 

0.00 

A. M. x Remuneraciones 

'-·~-- ~- - = "'77$5 ==-- -.1-ªrl#.-33 ¡;;; ---,- ·~ :oi[ 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servidos 

DepÓSitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Rscales 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

¿TOTAL FUENTES-

1.14 

585.40 

2,275.01 

5,946.20 

4,332.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00, 

Anticipos a Empleados 

Antkipos por Servicios 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Antfdpo de Impuesto Retenido !VA 

-IQ:r.ru;.y,~os -

30,183.43 

10,032.35 

545,916.36 

196,801.88 

--

525.87 

1,235.04 

6,342.85 

4,953.55 

11/ 04/2014 
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UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Mensual Del 1 de Marzo al 31 de Marzo del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 

14299 Servicios Diversos 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 

1622400 Ramo de Justicia y Seguridad Pública 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO 

12,168.00 

12,168.00 

12,168.00 

4,850,777.00 

4,850,777.00 

4,850,777.00 

4,862,945.00 

4,862,945.00 

4,862,945.00 

DEVENGADO 

0.00 

0.00 

0.00 

380,646.18 

380,646.18 

380,646.18 

380,646.18 

380,646.18 

380,646.18 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

12,168.00 

12,168.00 

12,168.00 

4,470,130.82 

4,470,130.82 

4,470,130.82 

4,482,298.82 

4,482,298.82 

4,482,298.82 



Institucional 

UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 1,547,285.00 348,451.73 

512 Remuneraciones Eventuales 1,400,045.00 314,339.70 

51201 Sueldos 1,367,425.00 314,339.70 

51203 Aguinaldos 32,620.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 59,476.68 14,555.49 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 59,476.68 14,555.49 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 87,763.32 19,556.54 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 87,763.32 19,556.54 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 988,395.00 144,477.58 

541 Bienes de Uso y Consumo 91,214.32 12,704.89 

54101 Productos Alimenticios para Personas 12,950.00 564.05 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 4,645.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 9,050.00 0.00 

54107 Productos Químicos 6,625.00 0.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 5,050.00 0.00 

54109 Llantas y Neumáticos 3,175.00 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 20,500.00 7,491.52 

54114 Materiales de Oficina 1,380.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 18,669.13 3,449.13 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 949.30 704.30 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 495.89 495.89 

54119 Materiales Eléctricos 1,700.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 6,025.00 0.00 

542 Servicios Básicos 130,794.21 26,436.32 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 65,730.71 15,854.71 

54202 Servicios de Agua 17,966.93 4,794.43 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 47,096.57 5,787.18 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 693,355.29 105,336.37 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 10,691.50 623.57 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 12,900.00 2,332.01 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 600.00 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 18,658.00 2,983.20 

54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 2,992.87 692.87 

54310 Servicios de Alimentación 358,067.21 44,613.45 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 35,266.80 7,551.60 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 5,523.34 476.26 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 221,491.70 45,490.65 
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1,198,833.27 

1,085,705.30 

1,053,085.30 

32,620.00 

44,921.19 

44,921.19 

68,206.78 

68,206.78 

843,917.42 

78,509.43 

12,385.95 

4,645.00 

9,050.00 

6,625.00 

5,050.00 

3,175.00 

13,008.48 

1,380.00 

15,220.00 

245.00 

0.00 

1,700.00 

6,025.00 

104,357.89 

49,876.00 

13,172.50 

41,309.39 

588,018.92 

10,067.93 

10,567.99 

600.00 

15,674.80 

2,300.00 

313,453.76 

27,715.20 

5,047.08 

176,001.05 



UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
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Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 27,163.87 572.76 

544 Pasajes y Viáticos 1,800.00 0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 1,800.00 0.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 71,231.18 0.00 

54505 Servicios de Capacitación 3,145.00 0.00 

54508 Estudios e Investigaciones 6,000.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 62,086.18 0.00 

55 Gastos Financieros y Otros 12,550.00 10,032.35 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 1,600.00 536.32 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 1,600.00 536.32 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 10,950.00 9,496.03 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 813.60 813.60 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,682.43 8,682.43 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 1,453.97 0.00 

56 Transferendas Corrientes 2,300,815.00 545,916.36 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 2,300,815.00 545,916.36 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 2,300,815. 00 545,916.36 

61 Inversiones en Activos Fijos 13,900.00 1,646.40 

611 Bienes Muebles 6,000.00 0.00 

61101 Mobiliarios 800.00 0.00 

61102 Maquinarias y Equipos 2,250.00 0.00 

61104 Equipos Informáticos 2,950.00 0.00 

614 Intangibles 7,900.00 1,646.40 
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26,591.11 

1,800.00 

1,800.00 

71,231.18 

3,145.00 

6,000.00 

62,086.18 

2,517.65 

1,063.68 

1,063.68 

1,453.97 

0.00 

0.00 

1,453.97 

1,754,898.64 

1,754,898.64 

1,754,898.64 

12,253.60 

6,000.00 

800.00 

2,250.00 

2,950.00 

6,253.60 
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CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

4,862,945.00 

4,862,945.00 

4,862,945.00 

1,646.40 6,253.60 

1,050,524.42 

1,050,524.42 

1,050,524.42 

3,812,420.58 

3,812,420.58 

3,812,420.58 


